
 1 

 
 

                           
            REPUBLIKA HRVATSKA  
DRŽAVNA KOMISIJA ZA KONTROLU  
       POSTUPAKA JAVNE NABAVE 
 
KLASA: UP/II-034-02/25-01/66 
URBROJ: 354-01/25-11-5 
Zagreb, 19. veljače 2025. 

 
 Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave u Vijeću sastavljenom 

od članova Maje Kuhar, v.d. predsjednice, Zvonimira Jukića, v.d. člana te Jasnice Lozo 
članice, postupajući po prijedlogu za određivanje privremene mjere žalitelja House 
d.o.o., Rijeka, OIB: 09132455341, u žalbenom postupku protiv Odluke o odabiru u 
dijelu koji se odnosi na grupu 1. u otvorenom postupku javne nabave, broj objave: 
2024/S 0F2-0012724, predmet nabave: nadzori građevinskih radova u luci Novi 
Vinodolski (po grupama), naručitelja Županijska lučka uprava Novi Vinodolski, Novi 
Vinodolski, OIB.37491573998, na temelju članka 3. Zakona o Državnoj komisiji za 
kontrolu postupaka javne nabave (Narodne novine, broj 18/13, 127/13, 74/14 i 41/21) 
te članka 398. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 120/16 i 114/22, dalje u 
tekstu: ZJN 2016) donosi  

 
 

 
R J E Š E NJ E 

 
Odbacuje se prijedlog žalitelja House d.o.o., Rijeka za određivanje privremene 

mjere. 
 
 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Naručitelj Županijska lučka uprava Novi Vinodolski, Novi Vinodolski objavio je 

2. prosinca 2024. u Elektroničkom oglasniku javne nabave obavijest o nadmetanju i 
dokumentaciju o nabavi u otvorenom postupku javne nabave, broj objave: 2024/S 0F2-
0012724, predmet nabave: nadzori građevinskih radova u luci Novi Vinodolski (po 
grupama).  

 
Na predmetno nadmetanje za grupu 1. Usluga stručnog nadzora pristiglo je pet 

ponuda. Naručitelj je u postupku pregleda i ocjene ponuda svih pet ponuda ocijenio 
valjanima te je 7. veljače 2025. donio Odluku o odabiru KLASA:342-01/24-01/38, 
URBROJ: 2170/02-24-20-7 kojom je u odnosu na grupu 1. odabrao ponudu ponuditelja 
Aniva-inženjering d.o.o., Zadar. 

 
Na navedenu Odluku o odabiru u dijelu koji se odnosi na grupu 1. žalbu je 14. 

veljače 2025. izjavio ponuditelj House d.o.o., Rijeka. 



 2 

 
Uz žalbu žalitelj je podnio prijedlog za određivanje privremene mjere radi 

sprječavanja nastanka ili izvršenja ugovora o javnoj nabavi.   
 
Sukladno odredbi članka 424. stavak 1. ZJN 2016, žalitelj može, uz žalbu koja 

ne sprječava nastavak postupka javne nabave, nastanak ugovora o javnoj nabavi 
odnosno nastanak okvirnog sporazuma, podnijeti prijedlog za određivanje privremene 
mjere s ciljem pravodobnog ispravljanja navodnog kršenja Zakona ili sprječavanja 
nastanka štete. Prema odredbi stavka 8. tog članka Zakona prijedlog za određivanje 
privremene mjere podnesen protivno stavku 1. odbacit će se. 

 
Člankom 422. stavkom 2. ZJN 2016 propisano je da žalba izjavljena protiv 

odluke o odabiru sprječava nastanak ugovora o javnoj nabavi odnosno okvirnog 
sporazuma. 

 
Dakle, sukladno citiranoj odredbi članka 422. stavka 2. ZJN 2016 žalba 

izjavljena protiv odluke o odabiru zaustavlja daljnji tijek postupka javne nabave ex lege. 
 
Budući da je u konkretnom slučaju žalitelj žalbu izjavio na Odluku o odabiru, 

koja žalba sprječava nastavak postupka javne nabave te da se prijedlog za određivanje 
privremene mjere može podnijeti uz žalbu koja ne sprječava nastavak postupka javne 
nabave, nisu ispunjene pretpostavke za određivanje privremene mjere pa je na temelju 
odredbe članka 425. stavka 1. točke 7. ZJN 2016, a u svezi s odredbom članka 424. 
stavka 8. ZJN 2016, odlučeno kao u izreci ovog rješenja. 

 
    

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  
Protiv ovoga rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor 

pred Visokim upravnim sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od isteka osmog 
dana od dana javne objave rješenja na internetskim stranicama Državne komisije za 
kontrolu postupaka javne nabave. Tužba se predaje Visokom upravnom sudu 
Republike Hrvatske neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se šalje 
poštom, odnosno dostavlja elektronički.      

 
 

                                                                                                 
                                                                                      V. D. PREDSJEDNICE  

 
                                                                                          Maja Kuhar    
 
 

 
 
 
 
 




		2025-02-21T09:02:52+0100
	Not specified
	Document SIGN




